
 
 

 
UFFICIO GARE E APPALTI 

 

 1 di 2 

Disposizione Direttore generale  

Classificazione: X/4 

N. allegati: 4 

 

PROCEDURA CONCORRENZIALE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTERMEDIAZIONE ASSICURATIVA 

PER L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA CIG B0EA42638D 

- NOMINA COMMISIONE DI VALUTAZIONE -  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

- vista la decisione a contrarre assunta con Disposizione della Direttrice Generale DG nr. 1302/2024 - prot. 
65702 del 20 marzo 2024, con cui è stato autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata “aperta” ai 
sensi del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., con specifico riferimento all’art. 50, co. 1, lett. e), 
da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento del 
servizio di intermediazione assicurativa a favore dell’Università di Siena; 

- visto l’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., che prevede che, nel caso in cui l’aggiudicazione debba avvenire 
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista 
tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice; 

- visto l’art. 77, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., il quale stabilisce che la nomina dei commissari e la 
costituzione della commissione suddetta debbano avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte; 

- rilevato che il termine per la presentazione delle offerte relative alla procedura richiamata in oggetto è 
stato fissato per il giorno 22 aprile 2024; 

- considerato che alla procedura concorrenziale richiamata in epigrafe hanno presentato un’offerta sette 
operatori economici; 

- rilevato che in data 23 aprile 2024 si è tenuta la prima seduta di gara dedicate all’apertura e alla 
valutazione della documentazione amministrativa da parte della Responsabile Unica del Progetto ai sensi 
dell’art. 7, comma 1, lett. a) dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., a seguito della quale tutti i 
concorrenti sono risultati ammissibili alle fasi successive della procedura concorrenziale; 

- vista la programmazione triennale delle acquisizioni di beni e servizi dell’Università di Siena per gli anni 
2024-2023, approvata con delibera nr. 378/2023 del Consiglio di Amministrazione assunta nella seduta del 
19 dicembre 2023, con cui si attribuisce alla Direttrice Generale la nomina della commissione preposta allo 
svolgimento delle procedure concorsuali e l’individuazione del segretario verbalizzante; 

- considerata l'idoneità, la competenza e l’esperienza degli infra indicati componenti la commissione 
giudicatrice, con specifico riferimento alla materia oggetto della gara; 

- acquisita la disponibilità dei componenti della costituenda commissione; 



 
 

 
UFFICIO GARE E APPALTI 

 

 2 di 2 

 

- acquisite altresì le dichiarazioni da parte dei componenti della costituenda commissione relative 
all’assenza delle cause di incoferibilità e di conflitti di interesse 

DISPONE 

1. di nominare, quali componenti della commissione giudicatrice per lo svolgimento delle operazioni di gara 
della procedura negoziata per l’affidamento del servizio di intermediazione assicurativa a favore 
dell’Università di Siena, i seguenti sigg.: 

a) Massimo Benedetti, Dirigente dell'Area Affari Generali e Legali dell’Università di Firenze, in qualità 
di Presidente; 

b) Monica Matteini, afferente all’Unità di Processo "Affari Generali" dell’Università di Firenze; 

c) Barbara Moricciani, afferente alla Divisine appalti, convenzioni e patrimonio dell’Università di Siena. 

2. di individuare quale segretario verbalizzante Maurizio Bernardo, afferente all’Ufficio Gare e appalti 
dell’Università degli Studi di Siena. 

 

Siena, 31 maggio 2024 

 

La Direttrice Generale 

Beatrice Sassi 

 

Visto 

La responsabile Unica del Progetto 

Moira Centini 

 

 

Allegato 1 – Dichiarazione del Dott. Massimo Benedetti 

Allegato 2 – Dichiarazione della Sig.ra Monica Matteini 

Allegato 3 – Dichiarazione della Sig.ra Barbara Moricciani 

Allegato 4 – Dichiarazione del Geom. Maurizio Bernando 


		2024-05-31T08:20:22+0200
	IT
	MOIRA CENTINI


		2024-05-31T11:47:13+0000
	BEATRICE SASSI




